4

[image: image1.jpg]L\/

_4

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЁЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15.12.2014
	№
	859

О внесении изменений в постановление Администрации Березовского городского округа от 25.12.2012 № 839 «Об определении органа, уполномоченного на осуществление отдельных государственных полномочий Кемеровской области, переданных органу местного самоуправления муниципального образования

 Березовский городской округ»
В соответствии со ст.ст. 19,20 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в российской Федерации», в целях реализации Закона Кемеровской области от 27.07.2005 №99-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере социальной поддержки и социального обслуживания населения», Закона Кемеровской области от 12.12.2006 №157-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Кемеровской области в сфере предоставления материальной и иной помощи для погребения»,  Закона Кемеровской области от 10.12.2007 №152-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Кемеровской области в сфере профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», в связи с внесением изменений в законодательство Российской Федерации и Кемеровской области
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в постановление Администрации Березовского городского округа от 25.12.2012 № 839 «Об определении органа, уполномоченного на осуществление отдельных государственных полномочий Кемеровской области, переданных органу местного самоуправления муниципального образования Березовский городской округ», а именно, в Приложение к постановлению «Отдельные государственные полномочия Кемеровской области, переданные  органу местного самоуправления муниципального образования Березовский городской округ в целях реализации Закона Кемеровской области от 27.07.2005  №99-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере социальной поддержки и социального обслуживания населения», Закона Кемеровской области от 12.12.2006 №157-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Кемеровской области в сфере предоставления материальной и иной помощи для погребения»,  Закона Кемеровской области от 10.12.2007 №152-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Кемеровской области в сфере профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» (в редакции постановлений Администрации Березовского городского округа от 08.02.2013 №45, от 22.05.2013 №285) (далее – Постановление):
1.1. в абзаце пятом пункта 2 слова «учреждении здравоохранения «Областная клиническая стоматологическая поликлиника» заменить словами «автономном учреждении здравоохранения «Областная клиническая стоматологическая поликлиника»;

1.2. в абзаце пятом пункта 3 слова «учреждении здравоохранения «Областная клиническая стоматологическая поликлиника» заменить словами «автономном учреждении здравоохранения «Областная клиническая стоматологическая поликлиника»;

1.3. пункт 6 – исключить;
1.4. в абзаце третьем пункта 11 слова «учащихся государственных и муниципальных общеобразовательных учреждений" заменить словами "обучающихся государственных или муниципальных общеобразовательных организаций";

1.5.  в абзаце четвертом пункта 11 слова «учащихся государственных и муниципальных общеобразовательных учреждений" заменить словами "обучающихся государственных или муниципальных общеобразовательных организаций";
1.6. в абзаце пятом пункта 11 слова «учащихся государственных и муниципальных общеобразовательных учреждений" заменить словами "обучающихся государственных или муниципальных общеобразовательных организаций";

1.7. в абзаце четвертом пункта 12 слова «учреждении здравоохранения «Областная клиническая стоматологическая поликлиника» заменить словами «автономном учреждении здравоохранения «Областная клиническая стоматологическая поликлиника»;

1.8. в абзаце четвертом пункта 18 слова «учреждении здравоохранения «Областная клиническая стоматологическая поликлиника» заменить словами «автономном учреждении здравоохранения «Областная клиническая стоматологическая поликлиника»;

1.9. пункт 19 изложить в следующей редакции:

«19. Предоставление ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным нагрудным знаком «Почетный донор России», установленной в соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 23 Федерального закона «О донорстве крови и ее компонентов».».
1.10.  пункт 24 изложить в следующей редакции:

«24. Назначение и выплата пособия по беременности и родам, единовременного пособия женщинам, вставшим на учет в медицинских организациях в ранние сроки беременности, единовременного пособия при рождении ребенка, ежемесячного пособия по уходу за ребенком женщинам, уволенным в период беременности, отпуска по беременности и родам, и лицам, уволенным в период отпуска по уходу за ребенком в связи с ликвидацией организаций, прекращением физическими лицами деятельности в качестве индивидуальных предпринимателей, прекращением полномочий нотариусами, занимающимися частной практикой, и прекращением статуса адвоката, а также в связи с прекращением деятельности иными физическими лицами, чья профессиональная деятельность в соответствии с федеральными законами подлежит государственной регистрации и (или) лицензированию, единовременного пособия при рождении ребенка и ежемесячного пособия по уходу за ребенком лицам, не подлежащим обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, в том числе обучающимся по очной форме обучения в профессиональных образовательных организациях, образовательных организациях высшего образования, образовательных организациях дополнительного профессионального образования и научных организациях (за исключением единовременного пособия при рождении ребенка и ежемесячного пособия по уходу за ребенком, предусмотренных абзацем третьим части первой статьи 4 Федерального закона «О государственных пособиях гражданам, имеющим детей»), единовременного пособия беременной жене военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, и ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего, проходящего военную службу по призыву в соответствии с Федеральным законом «О государственных пособиях гражданам, имеющим детей».».
1.11. пункт 26 – исключить.

1.12.  пункт 31 изложить в следующей редакции:
«31. Предоставление мер социальной поддержки, установленных Законом Кемеровской области «О мерах социальной поддержки отдельных категорий приемных родителей», за исключением следующих мер социальной поддержки:

бесплатный проезд на всех видах городского пассажирского транспорта общего пользования (кроме такси), на автомобильном транспорте общего пользования пригородного и междугородного сообщения в пределах Кемеровской области;

снижение на 50 процентов стоимости проезда на железнодорожном, водном транспорте пригородного сообщения;

бесплатное изготовление и ремонт зубных протезов (кроме расходов на оплату стоимости драгоценных металлов и металлокерамики) в государственном автономном учреждении здравоохранения «Областная клиническая стоматологическая поликлиника».».

2. Начальнику организационного отдела Максимовой А.С. разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Березовского городского округа и обеспечить его опубликование  в приложении к газете «Мой город» «Местная власть».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Березовского городского округа по социальным вопросам Литвина В.И.
4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5. Действие пунктов 1.1., 1.2., 1.4.-1.9. настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 24 декабря 2013 года.

6. Действие пункта 1.3. настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2013 года.

7. Действие пунктов 1.10., 1.11., 1.12. настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.

И.о.главы Березовского

городского округа

    А.Г.Попов
Т.В. Жуйкова

3-08-91